Inherent Resolve (OKRA) เพื่อสนับสนุนการปราบปรามกลุ่ม Islamic State (IS) รวมทั้งมีทหารประมาณ 300 นาย ในอัฟกานิสถาน เพื่อช่วยรัฐบาลอัฟกานิสถานรักษาความมั่นคงและป้องกันอัฟกานิสถานจากเครือข่ายผู้ก่อการร้าย

นายสก็อตต์ มอร์ริสัน นายกรัฐมนตรี ออสเตรเลีย ประกาศทบทวนนโยบายด้านการป้องกันประเทศ ปี 2563 (2020 Defence Strategic Update) และแผนการปรับวงกำลัง ปี 2563 (2020 Force Structure Plan) เมื่อ 1 ก.ค.2563 ซึ่งเป็นการปรับนโยบายจากสมุดปกขาวด้านการป้องกันประเทศปี 2559 (2016 Defence White Paper) เนื่องจากสภาพแวดล้อมเชิงยุทธศาสตร์ในภูมิภาคมีความท้าทายมากขึ้นจากการแข่งขันเชิงยุทธศาสตร์ระหว่างสหรัฐฯ กับจีน และการแพร่ระบาดของโรค COVID-19 โดยจัดลำดับความสำคัญให้แก่พื้นที่ตะวันออกเฉียงเหนือของมหาสมุทรอินเดีย เอเชียตะวันออกเฉียงใต้ ปาปัวนิวกินี ทิมอร์เลสเต